Caplīm. XCVII.

Sicutum eſt autē

Cū apollo eſſet corinthi, vt pau-
l⁹ pagrat ſugiorib⁹ prib⁹ ve-
niſret ephesi, et inueniret quodā diſciplos a
ioanne baptizatos, nondū tñ ſfirmatos, qz
p⁹ baptiſmū nō acceperāt manū ipoſitōeꝝ
et interrogauit eos. Accepitſtis ne ipm̄ſtū
crederēs, i. manū impoſitionē q̄ dāt ſpū-
ſtū. Ad quē illi. Sed nec de ſpūſtō mē-
tionē audiūm⁹. Ad q̄s ille. Nō ſufficit ba-
ptiſmus ioannis. Et ſtatim baptizati ſunt i
noīe dñi ielu chīi. Et cuꝝ impoſuitſet eis ma-
nū post baptiſmū acceperūt ſpūſtū, r lo-
q̄banſ varijs linguis. Et quidā eoz ppheta
bāt pdcētes futura. Erant aut̄ oēs ferē, xij.
forte, xj, xl, xii, erāt, r ē appoſitū ferē ad. tpe
ramentū. Et pdciauit ibi paul⁹ apls cū fidu-
cia p tres mēles, diſputās r ſuadēs d regno
di. Et q̄ p̄i p̄hibit ſuerat a ſpūſtō pdcas-
re in aſia minori, nūc eodē ſpūſtō inspirans
te pdcibat ephesi. Ex q̄ p̄i q̄mīrāda ſunt
ſuſticia dei. Cuꝝ aut̄ pdcaret ephesi qdaz ob-
ſtituti et iſcredulitate p̄tinaces maledicebat
doctrine eius corā multitudine. Diſcedēs aut̄
ab eis ſegregauit ſecū diſciplos, diſputās i
ſchola cuiuſdā tyrāni, inobſ, xl forte nom̄
pp̄iū eſt illi, a quo aduererat domī, in qua
docebat diſciplos ſuos, aq̄ regē ſcholas,
r h̄ fecit p bienniū. Et in eodē biennio ſcpſit
eplām primā ad corinthios. Et faciebat de
magñas et mītas virtutes p man⁹ ei⁹, ita vt
ſanarenſ languidi quib⁹ ſupponebanſ ſemi-
cincia. Dicunt aut̄ iemicincia uestes tātū ab
vno latere pēdentes, xl quedā zone, xl que

K 2

Historia libri

dam capitilis ornamenta, vel quoddam genus
fudari quo hebrei vntuntur, quo laborantii
fudor abstergitur.

De potestate nominis iesu.
Capitulum. XCVIII.

Identes autem

v qdā exorciste q ad invocatioz
nominis iesu paul⁹ ejceret de/
mones excoegerunt ut eadē forma verbo
rum ad electionē demonis, quia licet p exor
cismos salomonis demones ejceret, nō tūl
absq; labore multo sed quibusdam herbis z
gēnis adhibitis, vt tradit ioseph⁹. Ut ergo
facilius ejcerent demones, adiurabat eos i
hunc modū. Adiuro vos p iesum quē pau
lus predicat, et sic exhibat demones ab obse
sis. Erant autē septem filij scene principis sa
cerdotum qui p̄cipue adiurabant demones
in hunc modū. Et dum quodā die adiuraret
demonē vt exiret de corpore obesso respō
dit eis demon. Iesum noui et Paulū noui,
sed vos qui estis. Et insiliens in eos, p̄bera
uit eos. Et increpuit fama p vniuersā regi
onem, et incassus est timor omnib; exorcist⁹
et magis, vt nō auderent ampli⁹ in hūc mo
dum demones adiurare. Et congregati sūt
omnes magi qui p arte magiæ imperabat
demonib⁹, et combusserunt libros suos an pe
des pauli. Postea paulus proposuit trebie
rosolymā et inde roman⁹ premisit aut timo
theum et erastum in macedoniā, ad preparā
das collectas quas erat delaturus in hieru
salem, ad vslis pauperū qui erant in hieru
salem. Ipse autem ad tempus remansit in
asia minori.

Detumultu excitato per demetrium
Capitulum. XCIX.

Z facta est in te

e pore illo turbatio magna i ephe
so, demetrius em̄ argentarius (q
faciebat edes z imagines argenteas diane) co
uocauit operis eiusdem opifices, et locut⁹ est
eis in hunc modū. Scitis quia de buxi smo
di artificio multū nobis lucru comparav⁹
Paulus autē predicit non esse deos manus
factos. Si ergo inuulneris eius doctrina nī
hi amplius lucrabimur, et etiā templū ma
gne diane pro nibilo reputabim⁹, et maiestas
ei⁹ destructur quā veneratur vniuersus or
bis et statim ira repletī clamauerunt vñatis
mīter discurrentes p clivitatem Magna diana
ephesiōz. Et rapto gaio et aristarcho sociis
pauli contraperit eos in theatru spectaculo
scilicet in quo rei puniebant. Et cum paul⁹
hoc audiat vellet venire in theatru nō for
midans se morit obijcere, dissuatum est dia
quisbusdam amicis suis propter conuentus
populi. Postea autē cessauit tumultus, voi
catis paulus discipulis exhortatus est eos,
et valefaciens eis profecit⁹ est in macedoniā
et inde athenas. Ubi cum fuisse tribus men
sibus posite sunt ei insidie a iudeis in syria
nauigatuero. Scientib⁹ q deferret collectas,
Qlīm cū esset vacu⁹ viator nō ppōsuerūt
li insidias. Habuit igit̄ q̄siliuz vt reueneret
in macedoniā, vt ita vitaret insidias. Quid
enim de sociis eius pfecti sunt recta via. Et
precedentes nos dicit lucas sustinuerūt nos
troade per circūlū venientes. Nos vō nau
gauimus post dies azymorum philippis q
ē prima clivitas macedoniā, et in quīs die
bus venim⁹ troadē vbi demorari sumus le
ptem dieb⁹. Una autē sabbati cū pendinare
mus, disputabat paul⁹ cū eis in crastino p
fecturus, z p̄traxit sermonē in media nocte
et erant lāpades copiose in cenaculo vbi o
gregati eramus.

De mortuo resuscitato a paulo,

Capitulum. C.

Z cū sederet qui

e dam adolescēs sup fenestrā z ga
uaretur somno cecidit de tento a
naculo deorsum, et sublatu de terra obla⁹
est paulo mortuus, z dicebat euri⁹. Adiquā
cum descendisti et paulus incubuit sup eū a
cōplexus eū ait. Nolite turbari. Anima ē
ipsius in eo est adhuc. Hoc autē ait vt colle
ret desperationē ab eis. Simile verbo vñis
est dominus dicens. Puella non est mortua
sed dormit. Et suscitatus est adolescēs: z ga
stauit cibum et confortatus est. Sic inter p
ba predicationis occurrit occasio curatio
vt ostēione miraclī firmaret doctrinā pau
li. z vt artius infigere eoz mētib⁹ memoria
magistrī ab eis discessuri. Nos autē alcedē
tes dicit lucas nauigauim⁹ i assone vt ibi ex
pectaremus paulum, sic em̄ dispositus ipse
per terrā interū iter factorus. Et cū rediſ
ad nos, assumpto eo, veniam⁹ milieuz, p̄pō